

## SÖYLEŞİ: ALÜMİNYUM SANAYİMİZ VE SEYDİŞEHİR

**Konuşmacı olarak Sayın Talat ÇAMLIDERE'nin katıldığı "Alüminyum Sanayimiz ve Seydişehir" başlıklı söyleşi 01 Haziran 2005 tarihinde Odamız SO. Yıl Eğitim Salonunda gerçekleştirildi.**



Konuşmacı söyleşiye Alüminyumun kullanım alanları konularında bir ön bilgi vererek başlamıştır. Dünya alüminyum sektörünün yapısı, üretim miktarları ve üretim ile tüketim eğilimlerine de değinerek, "Yaklaşık 110 yıl önce ticari anlamda üretime başlanan alüminyum, insanoğlunun binlerce yıl boyunca kullandığı bakır, kalay ve kurşunun bugünkü toplam üretimlerinden çok daha fazla bir miktarda üretilmektedir. Günümüzde 30 Milyon ton civarında olan alüminyum üretimi, yaklaşık üretim miktarı 900 Milyon ton olan Demir-çelikten sonra ikinci sırayı almaktadır. Demir-çelik üretiminin yanında alüminyum üretim miktarı küçük görülebilir. Ancak, ürettiği katma değer açısından bakıldığında; yıllık 30 Milyon ton alüminyumun katma değer karşılığı 205 Milyon ton demir-çeliğe eşdeğer olduğu görülmektedir. Diğer bir deyimle; ağırlıkça Demir-Çeliğin % 3'ü civarında üretilmesine karşılık, yarattığı katma değer açısından yaklaşık 7 kat demir-çeliğe eşdeğerdir." İfadesiyle alüminyumun önemini vurgulamıştır.

Konuşmacı daha sonra birincil ve ikincil(hurdadan) alüminyum üretim teknolojileri konularında da bilgi verirken özellikle ikincil alüminyumun sektör içindeki önemine dikkat çekmiş, Alüminyumun geleceği

açısından en büyük tehdidin bizzat alüminyumun, alüminyum hurdasının kendisinden geldiğinin altını çizmiştir.

Konuşmacı söyleşisini Türkiye Alüminyum Sektörü ve "Seydişehir Alüminyum Tesisleri" hakkında detaylı bilgi vererek sürdürmüş, Oymapınar HES Barajının tesislere bağlanması nedeniyle elektrik enerjisi giderlerinin azalması sonucu 2004 yılı dönem net kârının 27,6 milyon \$ olarak gerçekleştiğini belirtmiştir.

Ayrıca, Mart 2005 ayı itibarıyla; 1808 İşletme İşçisi, 550 Müteahhit İşçisi, 42 7 Memur ve Mühendis Personel, olmak üzere 2785 Kişi istihdam eden Seydişehir alüminyum tesisleri sayesinde yörede ticaret, bankacılık, nakliyecilik ve yan hizmetlerin (eğitim, sağlık vb) oldukça geliştiğini, 1973 yılında 12 Bin olan ilçe nüfusu 2004 yılında 87 Bin'e yükseldiğini, direkt istihdam ve müteahhitlik hizmetleri ödemeleri 35-40 Milyon US\$/yıl, cevher, yakıt ve mamul madde nakliyesi ödemeleri 2 Milyon US\$/yıl dolaylarında olduğunu, Seydişehir Alüminyum Tesislerinde harcanan her 1 US\$a karşılık 1,46 US\$'lık katma değer yarattığını belirtmiştir.

Söyleşinin sonunda gündemde olan özelleştirme girişimine gelinmiş, konuşmacı bu konudaki gelişmeleri aktararak söyleşisini şu ifadelerle sonlandırmıştır: "Türkiye Alüminyum Sektöründe hâlâ önemli bir yeri olan tesisler, entegre yapısı ve ürettiği katma değer ile ülke ölçeğinde de vazgeçilmez bir sanayi kompleksi niteliğindedir. Özellikle yöreye getirdiği ekonomik canlılığı başka bir kaynakla sağlamak mümkün görülmemektedir. Özelleştirme ile Çinkur'un, Eti Krom A.Ş'nin durumu ortadadır. Uluslar üstü kartellere teslim edilen çinko tesislerimiz onların çıkarlarına göre kapatılmıştır. Teknoloji ve bilgi birikimi yok edilmiştir. Çinko sektöründeki yapılanma, daha doğru bir deyimle metaller, hatta madencilik sektöründeki global yapılanma farklı değildir. Birçok metalde aynı şirketler, aynı kişiler, kısaca aynı finans sektöre egemendir.

Hiç şüphesiz büyümek için mülkiyetin el değiştirmesi mümkündür. Fakat bu Seydişehir Alüminyum Tesisleri için söylenemez. Zira Türkiye'de tesisleri yaşatıp, büyütecek bir özel sektör yapısı mevcut değildir. Santral devrinden de açıkça anlaşılacağı gibi birincil alüminyum sektörümüzün oligarkların eline geçmesi kaçınılmazdır. Akıbetinin ne olacağı ise dev bir soru işaretidir. "